
  Nematuritní seminář pro 4. ročník 
školní rok 2025/26  

 

 

PROMĚNY PŘÍSTUPU K PSYCHICKY NEMOCNÝM OD STAROVĚKU PO SOUČASNOST 

Seminář psychologie 

Vyučující Mgr. Barbora Bártová, Ph.D. 

 

Seminář je určen 

těm, kteří uvažují o studiu psychologie 

a každému, koho v prvním ročníku psychologie zaujala 

 

Čím projdete 

Co to je psychické onemocnění? 

Jak se o psychicky nemocné pečovalo v minulých staletích?  

V jakých obdobích či kulturách byla psychická onemocnění pokládána za znak 

výjimečnosti a v jakých za projev čarodějnictví a posedlosti ďáblem? 

Co bylo dříve považováno za psychické onemocnění, ale rozhodně jím není a ani jím nikdy nebylo? 

Co v minulosti lékaři tušili o vazbách mezi psychikou a tělem a co dnes odborníci prokázali? 

Respektujeme ve 21. století jedince s psychickou 

nemocí? Nebo jsou psychické problémy lidí stále tabuizovány? 

 

S čím odejdete 

se znalostí charakteristiky psychických onemocnění 

s poznáním historie odborných názvů a diagnostiky duševních nemocí 

s přehledem aktuálních psychoterapeutických směrů 

s představou, jak propustná může být hranice mezi běžností a neobvyklostí v lidském chování  

se zkušenostmi z dílen, kterými mohou být: 

  Živá knihovna, v níž se potkáte s lidmi, kteří překonali traumatickou událost 

Lesní mysl, v níž zjistíte, jak zásadně psychice prospívá pobyt v přírodě 

Anabelle, v níž blíže poznáte problematiku poruch příjmu potravy a možnosti jejich léčby 

Mýty o znásilnění, v níž jsou vyvraceny mylné představy o znásilnění 

Mezipatra, v níž uvidíte film s queer tematikou, po kterém následuje beseda 

aromaterapie, bodyterapie a další, o které projevíte zájem 

 


